
     

REGIONE TOSCANA
AZIENDA OSPEDALIERO-UNIVERSITARIA CAREGGI

Sede Legale Largo Brambilla n. 3 – 50134 Firenze

PROVVEDIMENTO DIRIGENZIALE 

Numero del Provvedimento 154

Data del Provvedimento 28-03-2023

Oggetto INT.4 P.T. 2022-2024 ACCORDO QUADRO PER “LAVORI DI 
MANUTENZIONE STRAORDINARIA DI NATURA IMPIANTISTICA 
ELETTRICA E MECCANICA PER L’ACCREDITAMENTO DELLE 
STRUTTURE, DELLE EVENTUALI OPERE CONNESSE, 
COMPLEMENTARI E ACCESSORIE” CON UN SOLO OPERATORE 
ECONOMICO CIG 9644443E20  CUP D12C22000530005 NOMINA 
COMMISSIONE GIUDICATRICE

Struttura Proponente AREA TECNICA

Direttore della Struttura BONAVIRI MARIA GIULIANA 

Responsabile del
procedimento

BONAVIRI MARIA GIULIANA

Immediata Esecutività SI

L’Azienda Ospedaliero-Universitaria Careggi predispone i suoi atti in originale informatico sottoscritto 
digitalmente ai sensi del Decreto Legislativo 7 marzo 2005, n. 82 Codice dell’amministrazione digitale



REGIONE TOSCANA
AZIENDA OSPEDALIERO-UNIVERSITARIA CAREGGI

Sede Legale Largo Brambilla n. 3 – 50134 Firenze

PROVVEDIMENTO DIRIGENZIALE 

Numero del Provvedimento

Data del Provvedimento

Oggetto INT.4  P.T.  2022-2024  ACCORDO  QUADRO  PER  “LAVORI  DI
MANUTENZIONE  STRAORDINARIA  DI  NATURA  IMPIANTISTICA
ELETTRICA  E  MECCANICA  PER  L’ACCREDITAMENTO  DELLE
STRUTTURE,  DELLE  EVENTUALI  OPERE  CONNESSE,
COMPLEMENTARI  E  ACCESSORIE”  CON  UN  SOLO  OPERATORE
ECONOMICO CIG 9644443E20  CUP D12C22000530005  
NOMINA COMMISSIONE GIUDICATRICE

Struttura Proponente AREA TECNICA

Direttore della Struttura BONAVIRI MARIA GIULIANA

Responsabile del
procedimento

BONAVIRI MARIA GIULIANA

Immediata Esecutività SI



AREA TECNICAAREA TECNICA
IL DIRETTORE IL DIRETTORE 

Visto il provvedimento del Direttore Sanitario nelle funzioni di Direttore Generale n. 208 del
23/03/2023 “CONFERMA ATTI DI DELEGA”

Premesso che:

-  con  provvedimento  dirigenziale  n.76  del  16.02.2023  è  stata  disposta  l’indizione  di  una
procedura aperta,  previa  pubblicazione  di  bando di  gara  ai  sensi  dell’art.  60  del  D.Lgs.
50/2016  e  ss.mm.ii   per  l’affidamento  deli’Accordo  quadro  per   “lavori  di  manutenzione
straordinaria  di  natura  impiantistica  elettrica  e  meccanica,  per  l’accreditamento  delle
strutture,  delle  eventuali  opere  connesse,  complementari  e  accessorie”  con  un  solo
operatore economico. Int. 4 P.T. 2022/2024 CIG 9644443E20 CUP D12C22000530005;

- alla procedura di gara sopradetta è stata data la prescritta pubblicità ed assegnato, quale
termine per la presentazione delle offerte, il giorno 23 marzo 2023 alle ore 13:00;

-  il  RUP   ha  disposto,  per  l’affidamento  di  tale  procedura,  di  ricorrere  al  criterio  di
aggiudicazione  dell’offerta  economicamente  più  vantaggiosa  (art.95  comma  2  D.Lgs.
50/2016); 

- tale procedura di gara, ai sensi dell’art.77 del D.Lgs. 50/2016, prevede, alla scadenza del
termine fissato per la presentazione delle offerte, la nomina di una Commissione giudicatrice
composta da dipendenti esperti nello specifico settore cui afferisce l’oggetto del contratto di
cui  si  allegano  i  curricula  al  presente  provvedimento  a  formarne  parte  integrante  e
sostanziale (All.1);

- il termine fissato per la presentazione delle offerte, in relazione alla procedura in oggetto, è
scaduto il  giorno 23.03.2023 e pertanto si  rende necessario procedere alla nomina della
Commissione giudicatrice al fine di consentire il più celere iter per l’individuazione deil’offerta
economicamente più vantaggiosa;

- si rende altresì necessario  dare al presente atto il carattere dell’immediata esecutività stante
l’urgenza di procedere alla valutazione delle offerte presentate dai concorrenti;

Visti: 
- la Legge Regionale  24/02/2005,  n. 40  e s.m.i.;
- l’Atto Aziendale di cui al Provvedimento del Direttore Generale n. 547 del  06.08.2014;

Visti:
    -  la Direttiva Europea 2014/24/UE;
    -  il D.Lgs. 50/2016  e s.m.i. ed il D.P.R. 207/2010 per quanto ancora in vigore;
    -  la L.R. Toscana n. 38/2007 e s.m.i. e relativi regolamenti attuativi;
    -  la L. n. 136 del 13.08.2010;

DISPONE

per le motivazioni sopra riportate:

1. la nomina della Commissione giudicatrice per la valutazione delle offerte tecniche relative
per l’affidamento di un Accordo quadro per “lavori di manutenzione straordinaria di natura
impiantistica elettrica e meccanica, per l’accreditamento delle strutture, delle eventuali opere
connesse,  complementari  e  accessorie”  con  un  solo  operatore  economico.  Int.  4  P.T.
2022/2024 CIG 9644443E20 CUP D12C22000530005 così costituita:

     Presidente:  
-  Ing. Renato Cinque, Dirigente presso l’Area Tecnica



    
Componenti:   
- Dori Alessandro,  Collaboratore Tecnico  presso l’Area Tecnica; 
- Buiani Francesco, Collaboratore Tecnico presso l’Area Tecnica;

2.  l’invio del presente provvedimento ai nominati componenti la Commissione;

3.  l’immediata esecutività  del presente provvedimento ai  sensi  e per gli  effetti  dell’art.  42,
comma 4, LRT n.  40/2005 s.m.i.;   

    4. la  trasmissione del  presente provvedimento al Collegio Sindacale ai sensi e per gli effetti
dell’art. 42, comma 2, LRT n. 40/2005 e s.m.i..

                                       

Il Direttore Area Tecnica
Ing. Maria Giuliana Bonaviri

L’Azienda Ospedaliero-Universitaria Careggi predispone i suoi atti in originale informatico 
sottoscritto digitalmente ai sensi del Decreto Legislativo 7 marzo 2005, n. 82 Codice 
dell’amministrazione digitale







F O R M A T O E U R O P E O 
PER IL C U R R I C U L U M 

V ITAE 

INFORMAZIONI PERSONALI 

Nome 

Indirizzo 

Telefono 

Fax 

E-mail 

Nazionalità 

Data di nascita 

ESPERIENZA LAVORATIVA 

• Date (da - a) 

• Nome e indirizzo del datore di 
lavoro 

• Tipo di azienda o settore 
• Tipo di impiego 

• Principali mansioni e responsabilità 

ISTRUZIONE E FORMAZIONE 

• Date (da - a) 

• Nome e tipo di istituto di istruzione 
0 formazione 

• Principali materie / abilità 
professionali oggetto dello studio 

• Qualifica conseguita 
• Livello nella classificazione 

nazionale (se pertinente) 

DORI ALESSANDRO 

VIA DELLE PANCHE 160,50141, FIRENZE, ITALIA 

3394343891 

doria@aou-careggl.toscana.it 

Italiana 

18/09/1976 

DA 01/09/2003 - AD OGGI - AZIENDA OOSPEDALIERA UNIVERSITARIA CAREGGI - AREA TECNICA -
ASSISTENTE TECNICO; 
DA 01/04/1999 - A 01 /09/2003 - AZIENDA OSPEDALIERA UNIVERSITARIA CAREGGI - UFFICIO TECNICO 
- OPERATORE TECNICO SPECIALIZZATO ELETTRICISTA; 
DA 01/01/1999 - A 31/03/1999 - DITTA INSTALLATRICE IMPIANTI ELETTRICI ISOLCEVI 

Azienda Ospedaliera Universitaria Careggi - Largo Brambilla n.3 - 50134 - Firenze 

Sanità 
Assistente Tecnico 
Assistente Direzione Lavori 

1995 - Diploma medie superiori 
1993 - Attestato scuola Professionale 
Istituto Tecnico Industriale " Leonardo da Vinci " - Firenze 

Indirizzo Elettrotecnica 

Capotecnico 

Pagina 1 - Curriculum vitae di 
[ COGNOME, gnome ] 

Per ulteriori informazioni: 
www.sito.it 



CAPACITÀ E COMPETENZE 

PERSONALI 
Acquisite nel corso della vita e della 

carriera ma non necessariamente 
riconosciute da certificati e diplomi 

ufficiali. 

MADRELINGUA 

ALTRE LINGUA 

• Capacità di lettura 

• Capacità di scrittura 

• Capacità di espressione orale 

CAPACITÀ E COMPETENZE 

RELAZIONALI 
Vivere e lavorare con altre persone, in 

ambiente multiculturale, occupando posti 
in cui la comunicazione è importante e in 
situazioni in cui è essenziale lavorare in 

squadra (ad es. cultura e sport), ecc. 

CAPACITÀ E COMPETENZE 

ORGANIZZATIVE 
Ad es. coordinamento e amministrazione 

di persone, progetti, bilanci; sul posto di 
lavoro, in attività di volontariato (ad es. 

cultura e sport), a casa, ecc. 

CAPACITÀ E COMPETENZE 

TECNICHE 
Con computer, attrezzature specifiche, 

macchinari, ecc. 

CAPACITÀ E COMPETENZE 

ARTISTICHE 
Musica, scrittura, disegno ecc. 

ALTRE CAPACITÀ E COMPETENZE 
Competenze non precedentemente 

indicate. 

PATENTE O PATENTI 

ULTERIORI INFORMAZIONI 

ALLEGATI 

ITALIANA 

INGLESE 
ELEMENTARE 
ELEMENTARE 
ELEMENTARE 

PROPENSO AL LAVORO DI GRUPPO, BUONA CAPACITÀ DI COMUNICAZIONE OTTENUTA GRAZIE ALLA 
TIPOLOGIA DI LAVORO. 

BUONA ESPERIENZA NELL'ORGANIZZAZIONE E GESTIONE DITTE ESTERNE 

BUONA PADRONANZA DEL PC E DEI PROGRAMMI DI BASE ( OFFICE - WORD - EXCEL ), UTILIZZO DI 
AUTOCAD E PROGRAMMA DI CONTABILITÀ 

Automobilistica A - B 

Pagina 2 - Curriculum vitae di 
[COGNOME, gnome] 

Per ulteriori informazioni: 
www.sito.it 



Pagina 1 - Curriculum vitae di 
[ Buiani Francesco ] 

  

  

 

 

F O R M A T O  E U R O P E O  

P E R  I L  C U R R I C U L U M  

V I T A E  

 

 
 
 

INFORMAZIONI PERSONALI 
 

Nome  Buiani Francesco 

Indirizzo  Via Busoni n°4, 50019, Sesto F.NO (Fi), Italia 

Telefono  349 7726521 

Fax   

E-mail  francesco.buiani@gmail.com 

 

Nazionalità  Italiana 
 

Data di nascita  23/08/1980 

 

 

ESPERIENZA LAVORATIVA 
  

  -Dal 08/09/1999 al 12/04/2002 presso la D.A.N.A. Spicer assunto come operaio di 4° 

livello arrivato ad avere l’incarico di responsabile di un turno dell’impianto di 

verniciatura. 

 

-Dal 06/05/2002 al 13/09/2002 ho lavorato come programmatore CAD/CAM 

nell’azienda Nuovo Pignone in supporto ad una ditta di servizi esterna (I.A.S.). 

 

-Dal 16/09/2002 al 31/7/2011 assunto presso il Consorzio Metis di Pisa e prestante il 

proprio servizio presso l’ Azienda Ospedaliero Universitaria di Careggi come 

assistente Tecnico. 

 

-Dal 01/08/2011 fino ad oggi assunto presso l’Azienda Ospedaliero Universitaria di 

Careggi come assistente Tecnico. 

 

 

Preso periodo di aspettativa non retribuita dal 24/12/2002 al 01/02/2003 per recarmi a 

Londra e migliorare la mia conoscenza della lingua inglese. 

In questo periodo ho lavorato come impiegato nel back office del negozio di Gucci in 

Old Bond Street. 

 

 
 

ISTRUZIONE E FORMAZIONE 
 

  - 1998 -99 Maturità  Perito Tecnico Industriale  

presso I.stituto Tecnico.Iindustriale. Antonio Meucci 

capotecnico specializzazione meccanica,  esito  70/100 . 

 

- 2004/05 Istruzione universitaria, presso la facoltà di Scienze matematiche, fisiche e 

naturali, dipartimento di Chimica anno accademico interrotto per motivi lavorativi. 

 

- 2002  Acquisito n. 18 crediti formativi per  

Corso di formazione su sicurezza nei cantieri, e  procedure di appalto pubblico, presso 

Azienda Ospedaliero Universitaria Careggi Firenze tenuto da S.S.T.; per i dipendenti 

dell’Area Tecnica; 



Pagina 2 - Curriculum vitae di 
[ Buiani Francesco ] 

  

  

 

 

- 2003 Acquisito n.4 crediti formativi  per 

Corso di formazione sui dispositivi di protezione individuale (D.P.I.),tenuto da S.S.T. 

Azienda Ospedaliero Universitaria Careggi Firenze; 

 

- 2006 Acquisito n. 2 crediti formativi per 

Formazione su “Emergenza antincendio ed evacuazione – prova pratica con VV.FF. di 

Firenze”  tenuto da S.S.T. Azienda Ospedaliero Universitaria Careggi Firenze; 

 

- 2007 Acquisito n. 13 crediti formativi  per 

Corso di informazione e formazione sulla sicurezza nei cantieri per tecnici, tenuto da 

S.S.T. Azienda Ospedaliero Universitaria Careggi Firenze; 

 

- 2007  Acquisito n. 8 crediti formativi per 

Corso di informazione e formazione sul rischio connesso alla presenza di amianto  

tenuto da S.S.T. Azienda Ospedaliero Universitaria Careggi Firenze; 

 

-Giornata di informazione e aggiornamento professionale sulla normativa e i presidi 

antincendio (della durata di 4 ore), tenuto dal Dipartimento Programmazione e 

controllo S.C. Se.P.P. dell’Azienda Sanitaria di Firenze. 

 

- 29 gennaio 2010 Attestato di partecipazione al seminario “Proteggi il tuo lavoro, non 

cadere nel vuoto” effettuato in data, tenuto da Sistema 3 S.r.l. in Cadenzano (FI). 

 

-Obblighi militari svolti dal 28/12/2000 al 27/10/01 presso il comune di Firenze. Come 

sostegno e supporto ad una persona disabile. 
 

   

 

CAPACITÀ E COMPETENZE 

PERSONALI 
 

 

MADRELINGUA  ITALIANO 

 

ALTRE LINGUA 
 

  INGLESE                            FRANCESE 

• Capacità di lettura  BUONO                              SCOLASTICO 

• Capacità di scrittura  SCOLASTICO                    SCOLASTICO 

• Capacità di espressione orale  BUONO                              BUONO 

 

CAPACITÀ E COMPETENZE 

RELAZIONALI 
 

 Incline al lavoro in team: spiccata propensione alla collaborazione, alla comunicatività 

e buona capacità di adattamento. 

 

CAPACITÀ E COMPETENZE 

ORGANIZZATIVE   

 

 Elevata capacità organizzativa del lavoro nel proseguimento di un obbiettivo entro 

limiti temporali fissati. Capacità di affrontare situazioni impreviste mantenendo la 

calma. 

 

CAPACITÀ E COMPETENZE 

TECNICHE 
Con computer, attrezzature specifiche, 

macchinari, ecc. 

 - 2003 Corso di informatizzazione tenuto da Azienda Ospedaliero Universitaria 

Careggi Firenze; 

sulla nuova procedura di gestione della contabilità lavori (programmi Geman e 

Infolav),  

 

- 2001 Università Popolare di Prato conseguito 

Diploma Disegnatore CAD esito 28/30. 

Rilasciato da Centro Tecnologie Aziendali S.r.l. 

 

  

 



Pagina 3 - Curriculum vitae di 
[ Buiani Francesco ] 

  

  

 

ALTRE CAPACITÀ E COMPETENZE 

Competenze non precedentemente 
indicate. 

 - 2010 Brevetto di Assistente ai Bagnanti per acque interne e piscine della F.I.N. Federazione Italiana Nuoto 

 

 

PATENTE O PATENTI  Patente di guida A-B senza limitazioni 

 
 

 


